令和３年５月１９日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

今年も⾼校⽣のまちづくり参画事業が始まります

昨年に引き続き武雄高校と連携し

『高校生のまちづくり参画事業』を実施します。

本年度も、市長の講演、そして、武雄市や佐賀県国際交流協会の出前講座を聴いて、まち

づくりについて考えてみたいという高校生有志による、

『高校生のまちづくり参画事業』が始まります。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
武雄市市⺠協働課 TEL ０９５４－２３－９１２２

News Release

 今後の日程は下記の通りです。

  ➀市長講演「未来を拓く君たちへ」

  日時：5月 20日（木） 14時 10分～

  場所：武雄高校 （対象 1年生）

  ➁出前講座（武雄市・佐賀県国際交流協会による出前講座）全 9講座

   日時：5月２５日（火）13時 50分～

   場所：武雄高校 （対象 1年生）

  ➂市長講演・出前講座を聴いた生徒さん（1年生）及び 2年生から、

「夏休みまちづくり参画事業参加者の募集」～5/31

   ➃夏休みまちづくり参画事業

（１）応募者顔合わせ        6/17  14時～16時（武雄高校）

（２）トークセッション➀   6/29  14時～16時（武雄高校）

(3) トークセッション➁   7/8   14時～16時（武雄高校）

    （４）事業プラン作成       7/14  14時～16時（文化会館ミーテイングホール）

     (5)事業プランの実践     7/14～8/2２

    （６）事業報告会        8/26  武雄市役所 市民ホール